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slaaede Bestemmelser ændredes noget efter Forslag af Folke- 
tingsudvalget. 

Der indføres for Kommuneskat den Bestemmelse, som 
gælder med Hensyn til Statsindkomstskat, at hvis en Skatte- 
yder har Krav paa Godtgørelse af for meget erlagt Kommune- 
skat, tilkommer der ham Renter 5 pCt. p. a. fra Indbetalings- 
dagen at regne af det for meget erlagte Skattebeløb. 

Endelig indsættes en ny Bestemmelse, gaaende ud paa, 
at dersom Personer, Selskaber eller Foreninger, som ifølge 
de gældende Regler om den kommunale Beskatning er 
skattepligtige her i Landet, tillige er undergivet kommunal 
Beskatning i fremmed Stat af samme Indkomst, som be- 
skattes her i Landet, skal Regeringen være bemyndiget til 
under Forbehold af Gensidighed ved Overenskomst med 
fremmed Stat at tilstaa saadanne Lempelser i den kommunale 
Skattepligt, at nævnte Dobbeltbeskatning helt eller delvis 
undgaas. 

I Betænkningen fra Folketingsudvalget nævnes en Række 
Henvendelser, som er rettet til Udvalget fra forskellige Orga- 
nisationer om betydelig videre gaaende Ændringer i den 
kommunale Skattelovgivning, ligesom forskellige andre Spørgs- 
maal end de, der optoges i Loven, drøftedes i Udvalget. Dette ' 
gjaldt saaledes Spørgsmaalet om, med hvilke Procenter Skatte- 
indtægten skal kunne nedsættes eller forhøjes, eller om 
Grænserne for det frie Skøn. Herom opnaaedes der ikke 
Enighed i Udvalget. Dettes Flertal (Venstre og Konservative) 
udtaler, at det 홢mener, at de nugældende Regler giver til- 
strækkelig Bevægelsesfrihed for Ligningen, og det fremgaar 
da ogsaa af de i Bilagene til Lovforslaget optrykte Udtalelser 
fra de kommunale Myndigheder, at der ikke er nogen virkelig 
Trang til Ændringer her". 

Mindretallet (Socialdemokrater og Radikale) udtaler, at de 
"erkender, at der ved Gennemførelsen af de af Udvalget stillede 
eller tiltraadte Ændringsforslag opnaas nogen Forbedring af 
den gældende Skattelov, men Mindretallet finder dog ikke 
disse Ændringer vidtrækkende nok og maa beklage, at det 
ikke har været muligt at opnaa Flertal for en Skatteordning, 
der aabnede nye Indtægtskilder for Kommunerne. Mindretallet 
mener, at de Fradrags- og Forhøjelsesprocenter, der findes i 
(let forelagte Forslag 홢 herunder Grænserne for Anvendelse 
af det frie Skøn 홢, ikke giver Ligningsmyndighederne Adgang 
til at indføre en virkelig retfærdig Skatteligning, afpasset efter 


